
【ＰＣ、ソフトウェア、プリンタ】

・ 下記諸元を満たす仕様であること。

・

・

・ 設定作業時点で最新のセキュリティパッチ等の修正プログラムを適用しておくこと。

なお、パッチを適用する際には、事前に内容を提示し、甲の了承を得ること。

・

・

・

・

・ 旧端末の入れ替えを行い、旧端末は甲の指示する院内保管場所へ移設すること。

・

・

・ Wake On LANの設定をONにしておくこと。

・ 同時期に甲のネットワークの無線化工事を実施する。工事業者はＮＥＣフィールディング株式会社で

無線アクセスポイントの設置位置は、経営統括部（１階、３階）、講堂（１～４）及び病院事業管理者室である。

・

これにより設定等の修正が必要となった場合、甲の指示に従い速やかに修正等を実施のうえ、再度イメージを

作成後、検証用パソコンに該当イメージを展開し、そのメディアを納品すること。

【その他】

・

・ 各種設定内容において、不明な点はその都度協議を行う。

契約締結後、事前設定を完了したパソコンを検証用として一台納入し、甲が確認（各種設定、接続、動作）
を行う。

別紙「詳細仕様」

宝塚市立病院（以下「甲」という）の指定するソフトウェア（Office関連ソフト、各種ドライバ及び甲が指定する
ソフトウェア（詳細は別途指示））を、いずれも甲の指定するバージョン及び指定のないものは導入時点で
安定稼働が確認されている最新バージョンをインストールすること。また、ゲームソフトの削除を行うこと。

Officeソフトに関しては、 ボリュームライセンスで調達すること。

甲のネットワークに接続する前に、甲の指定するウイルス対策ソフトのインストールを行うこと。

甲が別途指定するパソコン（１台）には、二要素認証用ソフトウェア「ARCACLAVIS Ways」をインストールす
ること。

甲のネットワークに接続（指定のドメインに参加）できること。甲のユーザが正常にログオンし、共有サーバ
等にアクセスできる状態にすること。その他、必要な確認は甲と協議して実施すること。

旧端末との入れ替えについては、休日（土曜・日曜・祝日）に対応することとし、入れ替え作業完了後の翌
営業日は業務立会いを行うこと。

旧端末で使用しているLANケーブルは流用しても構わないが、現地設置後の動作確認を行う際に流用した
LANケーブルに不具合が見られると判断した場合は、LANケーブルの交換を行うこと。

プリンタの設定は更新前の旧端末と同じ設定にすること。具体的な設定については事前に甲と協議して確
認すること。

契約締結後、復旧用イメージ媒体・復旧手順書・端末一覧表を作成し、完成図書として甲に提出すること。
また、完成図書は電子媒体でも提供すること。
甲に検証用PCを引渡した後、３日間検証を行い、本番システム環境にて接続・動作確認を実施する。それ
により設定等の変更が生じた場合は、再度イメージを作成すること。検証確認後、作業者の設備、施設に
おいて、検証用以外の残りのＰＣについて、検証結果を反映したイメージを展開すること。また、その最終イ
メージを格納したメディアも納品すること。



(1) ノートＰＣ 諸元

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

有線

無線 IEEE802.11ax/ac/a/b/g/n準拠

16GB 以上

駆動時間5.5時間以上

USB blueLEDマウス

電源コードのプラグが2ピンであること。
（3ピンの場合は2ピンへの変換コネクタを付属させること。）

セキュリティケーブル

その他付属品

－

キーボード テンキー付きJIS標準配列キーボード（静音性に配慮すること）

ノーマルサイズのセキュリティスロットを備えていること。

LGWAN接続系のネットワークに無線LANまたは有線LANで接続
し、持ち運んで会議等に使用する場合も多い。

インターフェイス
USB

USB以上×4個以上
（内訳としてType-Aが2個以上、Type-Cが1個以上であること。）

ACアダプタ

ディスプレイ D-SUBポート×1、HDMIポート×1、以上（変換対応可）

参考情報（主な用途）

重量

バッテリ

2.4kg以下

甲の指示するBIOS設定を行うこと。
・起動時のNUMロック有効化
・Wake On LANの有効化

項目 仕様 数量

ＳＳＤ 256GB 以上

液晶ディスプレイ 15.6型ワイドＨＤ液晶（1366×768ドット）以上

インストールOS Windows11 pro（64bit版）

CPU インテル Core i3-1215Ｕ　以上

無線LANを内蔵していること。

その他

50

有線接続マウス（ブルーLED、サイドボタン（進む、戻る）付き）を調
達してパソコンに接続すること。

キーボードについて、[Fn]キーを押さないと標準的なファンクション
キーの動作をしない（＝標準ではファンクションキーに同居してい
る別機能の動作を標準で行ってしまう）キーボードの場合は、[Fn]
キーを押さないでも標準的なファンクションキーの動作をするよう
に設定しておくこと。

保守について、パソコンのHDD（含むSSD）が故障した場合は、故
障HDDは甲に譲渡すること。（甲において当該HDDを破砕するた
め。）

SDメモリカードスロットを内蔵していること。

オンライン会議に対応するマイク及びカメラ等を内蔵していること。

光学ドライブ DVD-ROMドライブ（外付けも可）

1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-T
（Remote Power On（Wake on LAN）機能対応）通信機能

メモリ

クローニングでキッティングすること。クローニングに必要な「再イ
メージング権」のためのライセンスは調達すること。

マスタイメージの作成時等に、甲の指示するWindowsの設定を行う
こと。

再セットアップDVD(Windows11 pro)

有線LANポートを内蔵していること。



(2) ソフトウェア

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

50

50

Microsoft Access Runtime 別途指示
最新版。Access LTSC 2024をインストールしないＰＣ
にインストールする。

VLC media player

Microsoft Access LTSC 2024

Trellix社製ウィルス対策ソフト
（本体及び最新DATファイル）

Trellix社製ウィルス対策ソフト
（エージェント）

SKYSEA Client Viewエージェント

Acrobat Reader DC   

DocuWorks Viewer Light

7zip

WinShot 

CubePDF

※インストールするソフトウェアの数量は現時点の想定であり、若干変動する可能性がある。

※甲よりプリンタのインストール媒体（ＣＤ）を提供されない場合は、別途入手すること。

49 既に甲が保持しているLicenseを使用。

フリー

プリンタードライバー 50 ５種類程度（ネットワーク接続、ＵＳＢ接続の両種あり）

※インストールするソフトウェアは、調達機器に適用されるＯＳに対応しており、
　かつActive Directoryドメイン環境の一般ユーザ権限で正常に動作すること。

ARCACLAVIS Ways（カード認証）。既に甲が保持して
いるLicenseを使用。

1

サクラエディタ 50

二要素認証（カード認証）

Google Chrome

フリー、圧縮解凍ソフト。標準設定以外に「lzh」も関連
付けること。

フリー。

フリー

数量項目

FinePrint 11

Microsoft office LTSC Standard 2024
50

フリー

グループウェア（イーキューブオフィス） 50

リモートデスクトップ（インターネット接続系） 50

Ｌｈａｐｌｕｓ フリー。詳細設定の指示あり。

50

フリー、メディアプレイヤー

フリー

フリー

CubePDF Page

CubePDF Utility

備考

新規Licenseを購入すること。

新規Licenseを購入すること。Software in CSPで調達
すること。

新規Licenseを購入すること。Software in CSPで調達
すること。

既に甲が保持しているLicenseを使用。媒体は甲のも
のを使用する。

既に甲が保持しているLicenseを使用。媒体は甲のも
のを使用する。

既に甲が保持しているLicenseを使用。媒体は甲のも
のを使用する。

フリー

無線接続用証明書

※個別に詳細設定の希望があるものは、契約後に別途指示する。

フリー、テキストエディタ

15

※インストールするソフトウェアは、導入時点で最新のパッチまで当てること。

※インストールするソフトウェアは、導入時点で最新のバージョンのものをインストールすること。

※上表に記載のないソフトウェアで、導入時点で甲が必要と判断したものについては別途インストール
　すること。
※インストールしたソフトウェアは、当該端末上で動作確認を行うこと。
　動作確認は、アプリケーションの初期画面が現出すれば可。

※その他作業の詳細については、必要に応じ、別途協議のうえ決定する。



(3) モノクロプリンタ　諸元

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

(4) その他作業等

1

2

3

4

5

6

7

復旧媒体作成（復旧媒体作成・評価、手順書作成等） 1式

個別設定（アドレス情報設定、ドメイン参加、プリンタドライバ設定等） 1式

保守対応 1年間

端末設置作業 1式

イメージ展開 1式

項目 数量

プロジェクト管理（打合せ、下見、スケジュール調整等） 1式

マスターイメージ作成 1式

手差し給紙

対応ＯＳ

トレイ

両面印刷機能

Ａ４ヨコ片面：35頁/分以上
Ａ３：19頁/分以上

外形寸法
幅485ｍｍ以下、奥行き600ｍｍ以下（Ａ３トレイ含む）、高さ430ｍ
ｍ以下のこと。

可能のこと。

可能のこと。

Windows11 64bitドライバー対応のこと。

プリンタ方式 モノクロレーザープリント方式またはLED乾式電子写真方式

解像度 1,200dpi×1,200dpi以上

用紙サイズ Ａ３、Ｂ４、Ａ４、Ｂ５、Ａ５、レター、ハガキ、封筒

給紙容量
250枚以上
（ホッパ増設可能（250枚以上）

インターフェース 1000BASE-T　/ 100BASE-TX対応　　USB2.0以上対応

項目 仕様 数量

7

Ａ４用、Ａ３用の２段トレイのこと。

連続プリント速度


