### 別紙「詳細仕様」

### 【PC、ソフトウェア、プリンタ】

- ・下記諸元を満たす仕様であること。
- ・ 宝塚市立病院(以下「甲」という)の指定するソフトウェア(Office関連ソフト、各種ドライバ及び甲が指定する ソフトウェア(詳細は別途指示))を、いずれも甲の指定するバージョン及び指定のないものは導入時点で 安定稼働が確認されている最新バージョンをインストールすること。また、ゲームソフトの削除を行うこと。
- Officeソフトに関しては、ボリュームライセンスで調達すること。
- ・設定作業時点で最新のセキュリティパッチ等の修正プログラムを適用しておくこと。 なお、パッチを適用する際には、事前に内容を提示し、甲の了承を得ること。
- ・甲のネットワークに接続する前に、甲の指定するウイルス対策ソフトのインストールを行うこと。
- ・甲が別途指定するパソコン(1台)には、二要素認証用ソフトウェア「ARCACLAVIS Ways」をインストールすること。
- ・甲のネットワークに接続(指定のドメインに参加)できること。甲のユーザが正常にログオンし、共有サーバ等にアクセスできる状態にすること。その他、必要な確認は甲と協議して実施すること。
- 旧端末との入れ替えについては、休日(土曜・日曜・祝日)に対応することとし、入れ替え作業完了後の翌 営業日は業務立会いを行うこと。
- ・旧端末の入れ替えを行い、旧端末は甲の指示する院内保管場所へ移設すること。
- 旧端末で使用しているLANケーブルは流用しても構わないが、現地設置後の動作確認を行う際に流用した LANケーブルに不具合が見られると判断した場合は、LANケーブルの交換を行うこと。
- プリンタの設定は更新前の旧端末と同じ設定にすること。具体的な設定については事前に甲と協議して確 ・認すること。
- ・Wake On LANの設定をONにしておくこと。
- ・同時期に甲のネットワークの無線化工事を実施する。工事業者はNECフィールディング株式会社で無線アクセスポイントの設置位置は、経営統括部(1階、3階)、講堂(1~4)及び病院事業管理者室である。
- 、契約締結後、事前設定を完了したパソコンを検証用として一台納入し、甲が確認(各種設定、接続、動作) を行う。

これにより設定等の修正が必要となった場合、甲の指示に従い速やかに修正等を実施のうえ、再度イメージを作成後、検証用パソコンに該当イメージを展開し、そのメディアを納品すること。

#### 【その他】

- ・契約締結後、復旧用イメージ媒体・復旧手順書・端末一覧表を作成し、完成図書として甲に提出すること。 また、完成図書は電子媒体でも提供すること。
  - 甲に検証用PCを引渡した後、3日間検証を行い、本番システム環境にて接続・動作確認を実施する。それにより設定等の変更が生じた場合は、再度イメージを作成すること。検証確認後、作業者の設備、施設において、検証用以外の残りのPCについて、検証結果を反映したイメージを展開すること。また、その最終イメージを格納したメディアも納品すること。
- 各種設定内容において、不明な点はその都度協議を行う。

# (1) ノートPC 諸元

	ノートPC 諸元 項目		仕様	 数量
1	インストールOS		Windows11 pro(64bit版)	<u> </u>
	CPU		インテル Core i3-1215U 以上	
	メモリ		16GB 以上	
$\vdash$	SSD		256GB 以上	
	<u></u> 液晶ディスプレイ		15.6型ワイドHD液晶(1366×768ドット)以上	
	光学ドライブ		DVD-ROMドライブ(外付けも可)	
7	通信機能		1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-T (Remote Power On(Wake on LAN)機能対応)	
8		無線	IEEE802.11ax/ac/a/b/g/n準拠	
9	キーボード		テンキー付きJIS標準配列キーボード(静音性に配慮すること)	
10	インターフェイス	USB	USB以上×4個以上 (内訳としてType-Aが2個以上、Type-Cが1個以上であること。)	
11		ディスプレイ	D-SUBポート×1、HDMIポート×1、以上(変換対応可)	
	重量		2.4kg以下	
13	バッテリ		駆動時間5.5時間以上	
14			ACアダプタ	
15	その他付	属品	USB blueLEDマウス	
16	( V) [图 13 ) 属 面		再セットアップDVD(Windows11 pro)	
17			セキュリティケーブル	
18			ノーマルサイズのセキュリティスロットを備えていること。	
19	-		電源コードのプラグが2ピンであること。 (3ピンの場合は2ピンへの変換コネクタを付属させること。)	50
20			甲の指示するBIOS設定を行うこと。 ・起動時のNUMロック有効化 ・Wake On LANの有効化	
21			クローニングでキッティングすること。クローニングに必要な「再イメージング権」のためのライセンスは調達すること。	
22			マスタイメージの作成時等に、甲の指示するWindowsの設定を行うこと。	
23	<sup>3</sup> その他		有線接続マウス(ブルーLED、サイドボタン(進む、戻る)付き)を調達してパソコンに接続すること。	
24			キーボードについて、[Fn]キーを押さないと標準的なファンクション キーの動作をしない(=標準ではファンクションキーに同居してい る別機能の動作を標準で行ってしまう)キーボードの場合は、[Fn] キーを押さないでも標準的なファンクションキーの動作をするよう に設定しておくこと。	
25			保守について、パソコンのHDD(含むSSD)が故障した場合は、故障HDDは甲に譲渡すること。(甲において当該HDDを破砕するため。)	
26			SDメモリカードスロットを内蔵していること。	
27			オンライン会議に対応するマイク及びカメラ等を内蔵していること。	
28			有線LANポートを内蔵していること。	
29	9		無線LANを内蔵していること。	
30	参考情報(主な用	月途)	LGWAN接続系のネットワークに無線LANまたは有線LANで接続 し、持ち運んで会議等に使用する場合も多い。	_

#### (2) ソフトウェア

	項目	数量	備考
1	FinePrint 11		新規Licenseを購入すること。
2	2 Microsoft office LTSC Standard 2024		新規Licenseを購入すること。Software in CSPで調達すること。
3	Microsoft Access LTSC 2024	15	新規Licenseを購入すること。Software in CSPで調達すること。
4	Trellix社製ウィルス対策ソフト (本体及び最新DATファイル)		既に甲が保持しているLicenseを使用。媒体は甲のものを使用する。
5	Trellix社製ウィルス対策ソフト (エージェント)		既に甲が保持しているLicenseを使用。媒体は甲のものを使用する。
6	SKYSEA Client Viewエージェント		既に甲が保持しているLicenseを使用。媒体は甲のものを使用する。
7	Acrobat Reader DC		フリー
8	DocuWorks Viewer Light	50	フリー
9	7zip		フリー、圧縮解凍ソフト。標準設定以外に「Izh」も関連付けること。
10	WinShot		フリー。
11	CubePDF		フリー
12	CubePDF Page		フリー
13	CubePDF Utility		フリー
	VLC media player		フリー、メディアプレイヤー
15	サクラエディタ	50	フリー、テキストエディタ
16	Lhaplus	50	フリー。詳細設定の指示あり。
	Google Chrome	50	フリー
	グループウェア(イーキューブオフィス)	50	
19	リモートデスクトップ(インターネット接続系)	50	
20	二要素認証(カード認証)	1	ARCACLAVIS Ways(カード認証)。既に甲が保持しているLicenseを使用。
21	Microsoft Access Runtime	別途指示	最新版。Access LTSC 2024をインストールしないPC にインストールする。
22	プリンタードライバー	50	5種類程度(ネットワーク接続、USB接続の両種あり)
23	無線接続用証明書	49	既に甲が保持しているLicenseを使用。

- ※インストールするソフトウェアは、調達機器に適用されるOSに対応しており、 かつActive Directoryドメイン環境の一般ユーザ権限で正常に動作すること。
- ※インストールするソフトウェアの数量は現時点の想定であり、若干変動する可能性がある。
- ※インストールするソフトウェアは、導入時点で最新のパッチまで当てること。
- ※インストールするソフトウェアは、導入時点で最新のバージョンのものをインストールすること。
- ※上表に記載のないソフトウェアで、導入時点で甲が必要と判断したものについては別途インストール すること。
- ※インストールしたソフトウェアは、当該端末上で動作確認を行うこと。 動作確認は、アプリケーションの初期画面が現出すれば可。
- ※甲よりプリンタのインストール媒体(CD)を提供されない場合は、別途入手すること。
- ※個別に詳細設定の希望があるものは、契約後に別途指示する。
- ※その他作業の詳細については、必要に応じ、別途協議のうえ決定する。

# (3) モノクロプリンタ 諸元

	項目	仕様	数量
1	プリンタ方式	モノクロレーザープリント方式またはLED乾式電子写真方式	
2	解像度	1,200dpi×1,200dpi以上	
3	連続プリント速度 A4ヨコ片面:35頁/分以上 A3:19頁/分以上		
4	4 用紙サイズ A3、B4、A4、B5、A5、レター、ハガキ、封筒		
5	給紙容量 250枚以上 (ホッパ増設可能(250枚以上)		7
6	外形寸法 幅485mm以下、奥行き600mm以下(A3トレイ含む)、高さ430mm以下のこと。		
7	両面印刷機能 可能のこと。		
8	インターフェース	1000BASE-T / 100BASE-TX対応 USB2.0以上対応	
9	トレイ	A4用、A3用の2段トレイのこと。	
10	手差し給紙	可能のこと。	
11	対応OS	Windows11 64bitドライバー対応のこと。	

## (4) その他作業等

	とのに日来り	
	項目	
1	プロジェクト管理(打合せ、下見、スケジュール調整等)	1式
2	マスターイメージ作成	1式
3	復旧媒体作成(復旧媒体作成・評価、手順書作成等)	1式
4	端末設置作業	1式
5	イメージ展開	1式
6	個別設定(アドレス情報設定、ドメイン参加、プリンタドライバ設定等)	1式
7	保守対応	1年間